



ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

BARRA MANSA - RJ, LUIS PONCE, Nº 263, CENTRO



## TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitação e sua equipe de apoio, resolve:

RATIFICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000027/2023

Modalidade Nr.: 00000001/2023

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Classificação: Chamamento Público/Credenciamento

Credenciamento: SIM

Processo Nr.: 01243422/2023

Processo Nr. Manual::

Data da Adjudicação: 21/08/2023

Data da Homologação: 21/08/2023

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
<b>1247567 - COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE BARRA MANSA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 28.672.996/0001-09</b>						
129377	4	LEITE INTEGRAL UHT, EMBALAGEM LONGA VIDA TETRA PARK DE 01 LITRO.	EMBALAGEM	60480,0000	6,3200	382.233,60
<b>Total Itens: 1</b>				<b>Total Fornecedor:</b>		382.233,6000
<b>1252696 - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES DE HORTI</b>						
<b>CNPJ: 31.848.674/0001-74</b>						
424510	1	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS LONGOS E FINOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM	9768,0000	29,6500	289.621,20
496077	2	FEIJÃO CARIOCA CLASSE 1 - PACOTE DE 1KG.	KG	3740,0000	15,4800	57.895,20
424511	3	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E..	EMBALAGEM	14080,0000	11,5800	163.046,40
496078	5	OVO BRANCO DE GALINHA GRAÚDO TIPO 1.	UNIDADE	77000,0000	0,9700	74.690,00
496079	6	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UNIDADE	36000,0000	13,1900	474.840,00
<b>Total Itens: 5</b>				<b>Total Fornecedor:</b>		1.060.092,8000
				<b>Total Geral:</b>		1.442.326,4000

BARRA MANSA, Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023

Marcus Vinícius P. de Barros  
Secretário de Educação  
Matr. 102666

Edição: 2023  
Assessoria de Planejamento e  
Orçamento